令和元年度 第７回佐治地域振興会議 議事概要

日時：令和２年１月２４日（金）午後３時３０分～午後５時

場所：佐治町総合支所 ２階 大会議室

［出席委員］９名

 小谷繁喜、田中早雄、栗谷幹雄、西尾寛茂、竹内むつ子

 杉本淑子、福安道則、無替幸夫、竹村智行

［欠席委員］３名

 岸田みち代、岡村裕司、下石聡子

［事務局］５名

 西尾支所長、徳永副支所長兼地域振興課長、福田産業建設課長、前田市民福祉課長

 青木地域振興課課長補佐

［経済・雇用戦略課］１名

 保木本主幹

［日程］

１．開  会

２．あいさつ

３．協議・報告事項

（１）持続可能な地域公共交通（経済・雇用戦略課）

（２）防災行政無線のデジタル化について

（３）その他

［議事概要］

３．協議・報告事項

（１）持続可能な地域公共交通（経済・雇用戦略課）

【経済・雇用戦略課】資料を説明

【委 員】令和２年度に行うことは具体的に何なのか。

【経済・雇用戦略課】令和２年度は可能性の調査のみを行います。

【委 員】実際にビジネス化する際の事業者は、どのようなものを想定しているのか。

【経済・雇用戦略課】例えば、「とっとり市民電力」や「さじ弐拾壱」なども考えられま

すし、用瀬の別府集落などのように集落単位での取組も考えられます。

【会 長】調査には理解するが、福園集落への事前説明は必要。

【経済・雇用戦略課】説明します。

（２）防災行政無線のデジタル化について

【事務局】現在の状況を報告

（３）その他

以上、午後５時終了